Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Рыльская средняя общеобразовательная школа №5»

(МБОУ «Рыльская СОШ №5»)

Приказ № 1-299

от  24 августа  2022г.                                                                        №1- 299

г.Рыльск

«О внедрении системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников»

В соответствии с совместным письмом Министерства просвещения России

и Общероссийского Профсоюза образования от 21.12.2021 г. № АЗ- 1128/08

«О методических рекомендациях по разработке и внедрению системы (целевой

модели) наставничества педагогических работников в образовательных

организациях», приказа комитета образования и науки Курской области от

28.03.2022 г. № 1358 «О системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях Курской

области», постановления в целях обеспечения реализации  мероприятий

национального проекта «Образование», функционирования единой

муниципальной системы научно - методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров, реализации системы

(целевой модели)  наставничества педагогических работников в МБОУ

«РСОШ №5»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа № 5»

систему (целевую модель) наставничества педагогических работников.

2. Назначить куратором внедрения системы (целевой модели) наставничества

Глинкину  Нину Владимировну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

3. Ввести в действие:

1.1.«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ

«РСОШ № 5» на 2022 - 2024 учебный год (Приложение 1);

1.2. Положение о системе (целевой модели) педагогического наставничества в

МБОУ «РСОШ № 5;

1.3. Положение о системе наставничества в МБОУ «РСОШ №5»;

1.4. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «РСОШ №5»

1.5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Рыльская средняя                                             Л.В. Полунина

общеобразовательная школа №   5»

                    М.П